

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
 - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
 - numer aktualnie obowiązującej umowy;
 - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
 - numer ewidencyjny PPE;
 - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- b) dokumentów:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
 - dokument nadania numeru NIP;
 - dokument nadania numeru REGON;
 - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
 - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 3 – SIWZ – rozdział 5, załącznik nr 1 – formularz oferty – pkt 4; załącznik nr 6 – umowa (projekt) - § 2

Mając na uwadze treść art. 142 oraz 143 ustawy Prawo zamówień publicznych, termin realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SIWZ), celem umożliwienia Wykonawcom złożenia porównywalnych ofert.

Poza tym, zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisów do treści:

rozdział 5, załącznik nr 1 – formularz oferty – pkt 4 „Termin realizacji zamówienie od dnia 01.04.2021 r. do dnia 31.03.2023 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

§ 2 „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.04.2021 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD i będzie obowiązywała do dnia 31.03.2023 r.”.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zapisy SIWZ – rozdział 5, załącznik nr 1 – formularz oferty – pkt 4; załącznik nr 6 – umowa (projekt) - § 2 pozostawia bez zmian i nie modyfikuje treści ww. zapisów.

Pytanie 4 – SIWZ – rozdział 18 pkt 4

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 5 – załącznik nr 6 – umowa (projekt) - § 4 ust.1 lit. b) i c), ust. 2 lit d)

Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, odpowiedzialność za dotrzymanie parametrów jakościowych dostarczanej energii elektrycznej ponosi Operator Systemu Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej.

Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialność za działania OSD, prosimy o wykreślenie zapisów w zakresie parametrów jakościowych dostarczanej energii z projektu umowy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zapisy § 4 ust.1 lit. b) i c), ust. 2 lit d) umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 6 – załącznik nr 6 – umowa (projekt) - § 4 ust.1 lit. c)

W odniesieniu do przedmiotowego zapisu informujemy, że zgodnie z § 42 Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, Zamawiającemu przysługują jedynie bonifikaty.

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie słowa „upustu” we wskazanym zapisie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż modyfikuje zapisy § 4 ust.1 lit. c) umowy poprzez usunięcie słów: "lub upustu". Po modyfikacji treść zapisu brzmi:

"c) udzielenia, na pisemny wniosek Odbiorcy, bonifikaty według stawek określonych obowiązującym prawem, za niedotrzymanie obowiązujących parametrów i standardów jakościowych,"

Pytanie 7 – załącznik nr 6 – umowa (projekt) - § 6 ust. 4 lit. c)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione do oferty składanej Państwu. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w dokumentacji przetargowej, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia.

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu:

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w dokumentacji przetargowej oraz wycenione do oferty.”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zapisy § 6 ust. 4 lit. c) umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 8 – załącznik nr 6 – umowa (projekt) - § 6 ust. 10 lit. c)

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący:

„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż modyfikuje zapisy § 6 ust.10 lit. c) umowy poprzez zastąpienie słowa: "Odbiorcy" słowem "Sprzedawcy". Po modyfikacji treść zapisu brzmi: "c) za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku bankowego Sprzedawcy,"

Pytanie 9 – załącznik nr 6 – umowa (projekt) - §7 ust. 1

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści:

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zapisy § 7 ust. 1 umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 10 – załącznik nr 6 – umowa (projekt) - §7

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g)

Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu."

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w razie naliczenia kar umownych odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę księgową obciążeniową.

Pytanie 11 – załącznik nr 6 – umowa (projekt) - §8 ust. 1

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w przypadku gospodarstw domowych powiadomienie ma charakter obowiązkowy, natomiast żaden przepis prawa nie zabrania takiego ułożenia stosunków umownych, aby dostawca na podstawie umowy był zobowiązany przed wstrzymaniem dostaw pisemnie zawiadomić odbiorcę o takim zamiarze. Mając powyższe na uwadze Zamawiający pozostawia zapis w umowie zgodnie z zasadą swobody umów.

Pytanie 12 – SIWZ

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Pytanie 13 – SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie wersji edytowalnej załączników do SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w dniu 5.01.2021 zamieścił na stronie Uczelni wersje edytowalne załączników do SIWZ.

Ponadto Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.

KANCLERZ
Państwowej Uczelni
im. Stefana Batorego
mgr inż. Jacek Smitowski